
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722,  de  15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega

competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo para o

Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu (PSLIN-2023/UFGD) e o Edital de Abertura

CCS n.º 13/2022, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS.

2. INFORMAR que não houve inscrições INDEFERIDAS. 

3.  INFORMAR aos  candidatos  cujas  as  inscrições  foram  DEFERIDAS  encontram-se  ativas  e  podem  ser

acompanhadas por meio da Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 1 de 12

https://selecao.ufgd.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
2023169000115 ABELINA CENTURION DEFERIDA
2023169000284 ABENER DEFERIDA
2023169000151 ADELINO LOPES DEFERIDA
2023169000123 ADEMILSON  CONCIANZA VERGA DEFERIDA
2023169000051 ADERALDO DA ROCHA DEFERIDA
2023169000408 ADOLFA BENITES VERON DEFERIDA
2023169000386 ADRIANA FERNANDES DEFERIDA
2023169000117 ADRIANO SERRANO DEFERIDA
2023169000327 ADRIELI BENITES GONÇALVES DEFERIDA
2023169000165 AGNALDO LIMA DEFERIDA
2023169000189 AGUILERA BENITES DEFERIDA
2023169000242 AGUINALDO DA SILVA DEFERIDA
2023169000021 AGUINALDO PIRES VERA DEFERIDA
2023169000070 AGUIOMAR SAVALA DEFERIDA
2023169000196 ALAIDE DE OLIVEIRA CABANHA DEFERIDA
2023169000167 ALAOR BARBOSA XIMENES DEFERIDA
2023169000356 ALBERTO MARTINS AREVE DEFERIDA
2023169000247 ALCINA DUARTE SOUZA DEFERIDA
2023169000234 ALDO FORTUNADO MORALEZ DEFERIDA
2023169000114 ALEKSON CENTURION DEFERIDA
2023169000370 ALESSANDRA NUNES MARTINS DEFERIDA
2023169000253 ALEX DEFERIDA
2023169000022 ALEX SANDRO AQUINO VELASQUE DEFERIDA
2023169000223 ALEXANDRA ARAÚJO DEFERIDA
2023169000365 ALEXSANDER NELSON FREITAS DEFERIDA
2023169000326 ALIDER ROMEIRO DEFERIDA
2023169000017 ALINE RAMIRES ROSA DEFERIDA
2023169000269 ALISMARI DEFERIDA
2023169000142 ALISON FRANCO AQUIVEL DEFERIDA
2023169000045 ALISSON AJALA PIRES DEFERIDA
2023169000352 ALISSON RODRIGUES RICARTE DEFERIDA
2023169000225 ALLAN DOUGLAS DA SILVA ALMENARA DEFERIDA
2023169000249 ALOIZIO VILHARVA DEFERIDA
2023169000334 ALZIRA ARAUJO DEFERIDA
2023169000364 ANA PAULA SARATE DEFERIDA
2023169000210 ANAIR DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 2 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000293 ANÁLIA MARIANO FERNANDES DEFERIDA
2023169000088 ANALINA VERA BENITES DEFERIDA
2023169000286 ANDERSON BENITES DEFERIDA
2023169000110 ANDRÉIA BENITES DEFERIDA
2023169000162 ANDRIELBER VERGAS LESCANO DEFERIDA
2023169000258 ANDRIELI ARAUJO DEFERIDA
2023169000259 ANDRIELI BENITES DEFERIDA
2023169000176 ANDRIELISON ORTIZ DA SILVA DEFERIDA
2023169000194 ANETE MARTINES DEFERIDA
2023169000158 ANGÉLICA BENITES ACOSTA DEFERIDA
2023169000349 ANGELINA RODRIGUES DEFERIDA
2023169000346 ANGELO RODRIGUES DEFERIDA
2023169000357 APOLINÁRIA FERNANDES CENTURION DEFERIDA
2023169000383 AQUINO GARCIA BENITES DEFERIDA
2023169000240 ARCELINO RICARTE DEFERIDA
2023169000360 ARMINDA RAMIRES MACHADO DEFERIDA
2023169000283 BABILÔNIA DEFERIDA
2023169000122 BARY SAVALA GAMARRA DEFERIDA
2023169000152 BEATRIZ CABREIRA MAMEDE DEFERIDA
2023169000134 BIANCA LOPES DEFERIDA
2023169000119 BIBIANE JORGE ALMEIDA DEFERIDA
2023169000318 BRUCE JHONE NELSON SANCHE DEFERIDA
2023169000177 CALEBSON FERREIRA GOMES DEFERIDA
2023169000065 CARLOS HENRIQUE CAVANHA DEFERIDA
2023169000319 CAROLAINA BENITES DEFERIDA
2023169000400 CAROLINA MENDES BENITES DEFERIDA
2023169000004 CAROLINA SILVA COLACHO DEFERIDA
2023169000325 CAROLINE ROLIN DEFERIDA
2023169000222 CATIA FERNANDES DEFERIDA
2023169000315 CÉLIA DEFERIDA
2023169000081 CESAR MARTINS VERON DEFERIDA
2023169000112 CILEI BENITES DEFERIDA
2023169000141 CILSO LOPES DEFERIDA
2023169000186 CLAINES MOREL VARGAS DEFERIDA
2023169000191 CLARA EDNA CANDIA DEFERIDA
2023169000042 CLARINA DEFERIDA
2023169000035 CLAUDENILSON LESCANO MORELI DEFERIDA
2023169000166 CLAUDIANE LOPES DEFERIDA
2023169000340 CLAUDINEIA LOPES DEFERIDA
2023169000389 CLAUDINEIA ROCHA SOUZA DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 3 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000094 CLEBER VALIENTE DEFERIDA
2023169000068 CLEBERSON RAMIRES CANO DEFERIDA
2023169000136 CLEBERSON VERA RICARTE DEFERIDA
2023169000130 CLEBSON GONSALVES DEFERIDA
2023169000062 CLEDISON DOMINGUES DEFERIDA
2023169000406 CLEIDE ACOSTA DEFERIDA
2023169000075 CLEIDE ESCOBAR MORILHA DEFERIDA
2023169000113 CLEIDE ROSSATI BENITES DEFERIDA
2023169000411 CLEIDIANE MARTINS RIBEIRO DEFERIDA
2023169000410 CLEIDIANE ROMERO DEFERIDA
2023169000227 CLEIDIMARA LOPES ROMERO DEFERIDA
2023169000317 CLEITON CADILHO DEFERIDA
2023169000342 CLEOMAR DEFERIDA
2023169000159 CLEONICE BRITES DEFERIDA
2023169000018 CLEONICE PIRES DEFERIDA
2023169000385 CLEUVANIA DA SILVA ORTIZ DEFERIDA
2023169000052 CLITIANE DEFERIDA
2023169000034 CRISLAINE DA SILVA AQUINO DEFERIDA
2023169000328 CRISLAINE RAMIRES DEFERIDA
2023169000061 CRISMELI VELASQUEZ LOPES DEFERIDA
2023169000277 CRISTIANE CÁCERES DEFERIDA
2023169000188 CRISTIANE ROMEIRO DEFERIDA
2023169000171 CRISTIANE VERON LOPES DEFERIDA
2023169000145 CRIZANE ROMEIRO DEFERIDA
2023169000199 DAGUIANE RODRIGUES VILHALVA DEFERIDA
2023169000082 DAIANA VARGAS SALINO DEFERIDA
2023169000216 DAIANE ALMEIDA DEFERIDA
2023169000143 DAIANE DA SILVA VELASQUE DEFERIDA
2023169000023 DAIANE LEMES DEFERIDA
2023169000093 DAIANE SANCHES DEFERIDA
2023169000073 DALIZANIA DEFERIDA
2023169000401 DANIEL RODRIM DEFERIDA
2023169000160 DANIELA LOPES DEFERIDA
2023169000095 DANIELA TORRES DEFERIDA
2023169000280 DARIL ROGER GONÇALVES DEFERIDA
2023169000324 DAVIDSON AQUINO CABREIRA DEFERIDA
2023169000091 DAYNANE FERNANDES DEFERIDA
2023169000181 DÉBORA CAVANHA VILHARVA DEFERIDA
2023169000024 DEIVIDY ROSSATE AJALA DEFERIDA
2023169000163 DELIZANA DUARTE DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 4 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000372 DENILSON BARBOSA DEFERIDA
2023169000012 DENIS JORGE ALMEIDA DEFERIDA
2023169000281 DEUMIRIA CACERES DEFERIDA
2023169000274 DEVITI DE SOUZA AQUIVEL DEFERIDA
2023169000066 DEYWID MORALES DEFERIDA
2023169000347 DIEKIANE TORRES DEFERIDA
2023169000388 DIEKSON VILHARVA GOMES DEFERIDA
2023169000111 DIMILSON GONSALVES LOPES DEFERIDA
2023169000409 DIOGO LESCANO ALMEIDA DEFERIDA
2023169000220 DIOGOBRITES DEFERIDA
2023169000183 DIONÍSIO GARAY DEFERIDA
2023169000361 DJEINE TEIXEIRA SAVALA DEFERIDA
2023169000192 DJEYVER SAVALA TEIXEIRA DEFERIDA
2023169000116 DORALICE ROQUE CARVALHO DEFERIDA
2023169000155 DORIVAL VERA SAVALA DEFERIDA
2023169000310 EBERSON MORALES DEFERIDA
2023169000124 EDEFAR TURIBA DEFERIDA
2023169000299 EDILANIA GOMES IRINEU DEFERIDA
2023169000392 EDILSON LOPES DEFERIDA
2023169000079 EDIMAR JORGE REINALDO DEFERIDA
2023169000153 EDINO GOMES PIRES DEFERIDA
2023169000105 EDNA ESCALANTE DEFERIDA
2023169000020 EDNA PIRES VERA DEFERIDA
2023169000140 EDVANIA AQUIVEL DUARTE DEFERIDA
2023169000030 EJEKILHIM SOUARES VERON DEFERIDA
2023169000323 ELAINE GARCIA ARCE DEFERIDA
2023169000257 ELIABE MORALES SANCHES DEFERIDA
2023169000133 ELIANA LOPES RAMIRES DEFERIDA
2023169000233 ELIANE QUEVEDO DEFERIDA
2023169000203 ELIANE RAMIRES DEFERIDA
2023169000384 ELIANE SOARES MARTINS DEFERIDA
2023169000329 ELIAZAR PEREIRA TEIXEIRA SAVALA DEFERIDA
2023169000006 ELICA RODRIGUES DEFERIDA
2023169000154 ELIEZER RAMIRES ROCHA DEFERIDA
2023169000014 ELINEIA ROCHA VILHALVA DEFERIDA
2023169000125 ELIO ROMEIRO MORELI DEFERIDA
2023169000187 ELISMARA MARTINS CHIMENES DEFERIDA
2023169000298 ELISON RAMIRES DEFERIDA
2023169000217 ELIZANA DUARTE DEFERIDA
2023169000174 ELIZANDRA GODOI DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 5 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000049 ELIZENA AMARILHA ITURVE DEFERIDA
2023169000218 ELIZEO GONÇALVES DEFERIDA
2023169000373 ELOISA BATISTA MARTINS DEFERIDA
2023169000322 ELZA ESPINDULA CACERES DEFERIDA
2023169000394 EMERSON PIRES DEFERIDA
2023169000092 ENEMICHELLI DUARTE DEFERIDA
2023169000235 ERASMO DE SOUZA DEFERIDA
2023169000064 ERIBERTO PIRES DEFERIDA
2023169000100 ERILEIDE DEFERIDA
2023169000243 ESTER SALINA DEFERIDA
2023169000316 EULER DEFERIDA
2023169000044 EVA RAMOS DEFERIDA
2023169000376 EVILAINE QUEVEDO DEFERIDA
2023169000268 EZEIANE LESCANO GONÇALVES DEFERIDA
2023169000294 EZEQUIAS MARIAN FERNANDES DEFERIDA
2023169000207 EZEQUIEL ALMEIDA DEFERIDA
2023169000303 EZER LIMA DEFERIDA
2023169000104 FABIANE PORTILHO LOPES DEFERIDA
2023169000279 FABISON MARQUES IRENO DEFERIDA
2023169000290 FATIMA BENITES PEREIRA DEFERIDA
2023169000089 FRANCILENE SILVA CABREIRA DEFERIDA
2023169000025 GABRIEL CANDIA DEFERIDA
2023169000229 GEIELSON SANCHES VILHALVA DEFERIDA
2023169000063 GELAINE BENITES DEFERIDA
2023169000390 GENECI ROMERO DEFERIDA
2023169000321 GENIDIA LEANDRA DE SOUZA DEFERIDA
2023169000033 GEONEDES RAMIRES DEFERIDA
2023169000200 GEONILSON DE SOUZA PAIM DEFERIDA
2023169000351 GERBISON CASTELAO DEFERIDA
2023169000358 GERSON SOUZA DEFERIDA
2023169000353 GESICLEIA VERA RAMIRES DEFERIDA
2023169000369 GHEUS MARTINS VERON DEFERIDA
2023169000028 GIDEÃO PIRES DEFERIDA
2023169000219 GILBERTO DE SOUZA DEFERIDA
2023169000137 GIOMEDE MARTINES DEFERIDA
2023169000201 GIOVANI GABRIEL OLIVEIRA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA
2023169000132 GRACIELA BORVÃO ORTIZ DEFERIDA
2023169000312 HANANIAS VERA MORALES DEFERIDA
2023169000255 HELIO AQUINO DEFERIDA
2023169000090 HELIO MARTINS DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 6 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000060 HÉLIO MEDINA DEFERIDA
2023169000016 HELITON DEFERIDA
2023169000050 HELITON DE OLIVEIRA CAVANHA DEFERIDA
2023169000371 HERICO DA SILVA ISNARDE DEFERIDA
2023169000161 HOSSIELI LOPES DEFERIDA
2023169000040 ILDA GOMES DEFERIDA
2023169000272 INEIA ARCE GONÇALVES DEFERIDA
2023169000096 IRAILDA ACOSTA GOMES DEFERIDA
2023169000197 ISADORA ALVES DEFERIDA
2023169000332 ISAEL LEMES DEFERIDA
2023169000170 IVAN MONTIEL VILHALVA DEFERIDA
2023169000043 IVO LEUCARDIO GONÇALVES VASQUES DEFERIDA
2023169000074 IVONE CABRAL DEFERIDA
2023169000367 JACIANA BENITES DEFERIDA
2023169000341 JACKSON VELASQUEZ DEFERIDA
2023169000069 JANAINE MARTINES DEFERIDA
2023169000295 JANE DUARTE LESCANO DEFERIDA
2023169000276 JANETE ALZIRO DEFERIDA
2023169000270 JANIA NUNES DEFERIDA
2023169000157 JAQUELINE ACOSTA DEFERIDA
2023169000120 JAQUELINE DE SOUZA DEFERIDA
2023169000343 JEAN BATISTA VERON DEFERIDA
2023169000185 JESIEL MENDES DEFERIDA
2023169000333 JESSICA DE SOUZA DEFERIDA
2023169000250 JÉSSICA LUCIMARA ARAÚJO RIOS DEFERIDA
2023169000380 JHENIFER ROCHA BENITES DEFERIDA
2023169000285 JHONN NARA GOMES DEFERIDA
2023169000037 JOAKSON ALVARENGA DEFERIDA
2023169000129 JOÃO BENITES DEFERIDA
2023169000261 JOÃO PAULO PAVAO GONÇALVES DEFERIDA
2023169000355 JOÃO VICTOR DA SILVA DEFERIDA
2023169000264 JOAQUIM GOMES DEFERIDA
2023169000164 JONES FERNANDES DEFERIDA
2023169000348 JONI RAMIRES DEFERIDA
2023169000282 JORDACHE LOPES MACHADO DEFERIDA
2023169000302 JOSÉ MARCELO PORTO DEFERIDA
2023169000368 JOSEANE VERA BENITES DEFERIDA
2023169000118 JOSELINO ACOSTA DEFERIDA
2023169000402 JOSEMAR RODRIM DEFERIDA
2023169000362 JOSEMAR VAES DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 7 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000078 JOSIANE FERNANDES DEFERIDA
2023169000041 JOSIANE TORRES VALÉRIO DEFERIDA
2023169000005 JOSIEL MACHADO DEFERIDA
2023169000407 JOSIELI OLIVEIRA MARTINS DEFERIDA
2023169000212 JOSILENE CHAMORRO DEFERIDA
2023169000055 JOSIMAR XIMENES DEFERIDA
2023169000138 JOSINEIDE FERNANDES DEFERIDA
2023169000289 JOVANIL PEDROSO ORTIZ DEFERIDA
2023169000139 JUCILANGE RAMIRES DEFERIDA
2023169000172 JULIAN DE ARAUJO OLIVEIRA DEFERIDA
2023169000059 JULIANA FERNANDES DEFERIDA
2023169000128 JUNINHO SOUZA DEFERIDA
2023169000146 JUNIOR FERNANDES DEFERIDA
2023169000366 JUNIOR LOPES DEFERIDA
2023169000184 JURACI GARCIA DEFERIDA
2023169000086 JURANDIR FERNANDES DEFERIDA
2023169000179 JUSINEIA ARAÚJO RODRIGUES DEFERIDA
2023169000067 JUSSANDRO CABREIRA DA SILVA DEFERIDA
2023169000300 KAMILA LOSSATE DEFERIDA
2023169000180 KAUANY FRANCISCO COSTA DEFERIDA
2023169000377 KEITIANE FERNANDES DEFERIDA
2023169000026 KELINHA DUARTE DEFERIDA
2023169000048 KENIO VASQUES DEFERIDA
2023169000169 KIM KUARAHY VERON DEFERIDA
2023169000057 KIMBER NAIANA AQUINO LEMES DEFERIDA
2023169000013 LADIEL ISNARDE GARCETE DEFERIDA
2023169000396 LAIARA LEMES DEFERIDA
2023169000296 LAIZA RODRIGUES DEFERIDA
2023169000398 LARISSA LOPES VARGAS DEFERIDA
2023169000339 LEIDA GOMES DEFERIDA
2023169000019 LEONARDO HIRTO SILO DA SILVA DEFERIDA
2023169000313 LEONILDO DURAM DEFERIDA
2023169000379 LETICIA BENITES FERNANDES DEFERIDA
2023169000291 LI KAONIA GONÇALVES DEFERIDA
2023169000308 LIDIA VERA DEFERIDA
2023169000058 LILAINE VELASQUEZ DIAS DEFERIDA
2023169000241 LILIAN BARRIOS FERNANDES OLIVEIRA DEFERIDA
2023169000265 LILIAN DIAS FREITAS DEFERIDA
2023169000107 LILIAN VELASQUEZ DIAS DEFERIDA
2023169000228 LILIANE SOUZA VILHALVA DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 8 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000099 LIZIANE QUINHONES DEFERIDA
2023169000175 LOISANDER ORTIZ DA SILVA DEFERIDA
2023169000307 LUCÉLIA ROSSATE DEFERIDA
2023169000076 LUCIANA ALZIRA REINALDO DEFERIDA
2023169000305 LUCIANA LOPES DEFERIDA
2023169000205 LUCIANE SANCHES QUINHONES DEFERIDA
2023169000246 LUCIANO GARCETE GARCIA DEFERIDA
2023169000263 LUCILENE CADILHO DEFERIDA
2023169000387 LUCILENE NELSON DEFERIDA
2023169000275 LUCINARA SAMANIEGO VILHARVA DEFERIDA
2023169000135 LUCINEIDE ALVES CAVALHEIRO DEFERIDA
2023169000080 LUDIMILA FERNANDES SAVALA DEFERIDA
2023169000009 MADSON ERIQUI BENITES MARQUES DEFERIDA
2023169000338 MAELLI ARAUJO VELASQUES DEFERIDA
2023169000252 MAERLICE CAVANHA DEFERIDA
2023169000195 MAILO ARCE ORTIZ DEFERIDA
2023169000109 MAILSON FERNANDES GONCALVES DEFERIDA
2023169000226 MARA LUCIA LOPES ROMERO DEFERIDA
2023169000027 MARCELO RODRIGO DE SOUZA NIMBU DEFERIDA
2023169000231 MARCIA VILHALVA DEFERIDA
2023169000266 MARILEIDE DA SILVA DEFERIDA
2023169000306 MARILUCIA BARBOSA DEFERIDA
2023169000374 MARIZETE QUEVEDO DEFERIDA
2023169000311 MARLON MORALES DEFERIDA
2023169000267 MAXSUEL VALIENTE DEFERIDA
2023169000047 MELANIA CHAMORRO DEFERIDA
2023169000084 MERCEDES CHAMORRO DEFERIDA
2023169000273 MIQUEIA AQUINO DEFERIDA
2023169000297 MSLAQUE AQUINO MARTINS DEFERIDA
2023169000213 NAAMARA SALETE GONÇALVES DEFERIDA
2023169000029 NADIA JARA DEFERIDA
2023169000149 NADIELE MARTINS RIQUELME DEFERIDA
2023169000031 NAIAFI JARA DEFERIDA
2023169000214 NAIARA PEREIRA TORRES DEFERIDA
2023169000193 NATHASHA LOPES IRINEU DEFERIDA
2023169000248 NEILIZE DUARTE DEFERIDA
2023169000098 NELIDA GONCALVES DEFERIDA
2023169000147 NENETO RICARDE DEFERIDA
2023169000262 NOE DEFERIDA
2023169000337 ODEIR RICARTE DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 9 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000350 ORTILIO VILHALVA DEFERIDA
2023169000204 OSMAIKI ARCE DEFERIDA
2023169000206 OSMAR VILHARVA DEFERIDA
2023169000232 OUSSEYNOU BA DEFERIDA
2023169000335 OVANDO BATISTA RODRIGUES DEFERIDA
2023169000354 PATI DEFERIDA
2023169000254 PAULO SANCHES DEFERIDA
2023169000127 QUELI DEFERIDA
2023169000359 RAIANIS CHAMORRO TORRES DEFERIDA
2023169000237 RAMONA SILVA DEFERIDA
2023169000108 RAQUEL DE FÁTIMA CAVALHEIIRO CALDAS DEFERIDA
2023169000077 RAQUIELI VILHALVA DEFERIDA
2023169000150 RARIANA JUCA DA SILVA DEFERIDA
2023169000039 REGIANE PAES DURAN VERA DEFERIDA
2023169000260 REGINALDA MARTINS SEVERINO DEFERIDA
2023169000404 REGINALDO MARTINS DEFERIDA
2023169000131 REINADA TORRE DEFERIDA
2023169000236 REJANE LEMES DEFERIDA
2023169000202 RIQUERIQUE ALMEIDA HILARIO DEFERIDA
2023169000148 ROBERTA SERRANO DEFERIDA
2023169000198 RODRIGO AQUINO LEMES DEFERIDA
2023169000003 ROMARIO ROMEIRO DEFERIDA
2023169000251 ROMILTO MONTANIA RODRIGUES DEFERIDA
2023169000391 ROMULO GOMES MARTINS DEFERIDA
2023169000097 RONALDO BENITES DEFERIDA
2023169000101 RONALDO FERNANDES DEFERIDA
2023169000211 RONI MORAIS FRANCO DEFERIDA
2023169000190 RONI VERA MORALEZ DEFERIDA
2023169000375 ROSALINA FREITAS DEFERIDA
2023169000405 ROSDINEI DE SOUZA GAUTO DEFERIDA
2023169000331 ROSENE DA SILVA DEFERIDA
2023169000173 ROSILENE GARCETE AREVE DEFERIDA
2023169000345 ROSIMARA REINARDE DEFERIDA
2023169000215 ROSIMARA SALINA PEDROSO DEFERIDA
2023169000393 ROSINHA CAVALHEIRO MARTINS DEFERIDA
2023169000053 ROZENILDO VALIENTE BENITE DEFERIDA
2023169000397 ROZILENE GOMES RECARTE DEFERIDA
2023169000287 RUDINEI DURAM MARTINES DEFERIDA
2023169000244 SALINE FERNANDES LOPES DEFERIDA
2023169000032 SAMUEL CONCIANZA AQUINO DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 10 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000015 SAMUEL ESCOBAR MORILHA DEFERIDA
2023169000056 SAMUEL VILHALVA DEFERIDA
2023169000381 SANCHES DE SOUZA DEFERIDA
2023169000382 SANDILENE LOPES DEFERIDA
2023169000271 SANDRA   FREITAS DEFERIDA
2023169000103 SANDRIELI AMARAL DEFERIDA
2023169000245 SANDY MARTINS ARAÚJO DEFERIDA
2023169000046 SERGINHO DURAN DEFERIDA
2023169000209 SHEILA DUARTE DEFERIDA
2023169000238 SIDELINA FLORES GARAY DEFERIDA
2023169000144 SIDIMAR FRANCO AQUIVEL DEFERIDA
2023169000156 SILVANA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA
2023169000106 SILVIA ESCALANTE DEFERIDA
2023169000038 SILVIO CEZAR MARQUES DEFERIDA
2023169000168 SIRLEI VERGAS DEFERIDA
2023169000399 SIRLEY BENITES BARBOSA DEFERIDA
2023169000221 SOLANGE VASQUES FERNANDES CARVALHO DEFERIDA
2023169000126 SUELLEN CAVALHEIRO DEFERIDA
2023169000304 SUZIANE VERA MORALEZ DEFERIDA
2023169000002 TAILA DA SILVA PEDRO DEFERIDA
2023169000007 TAINARA GARAY DEFERIDA
2023169000395 TAIS FERREIRA GARCIA DEFERIDA
2023169000102 TAISSA DUARTE DURAN DEFERIDA
2023169000010 TALITAKAUANIDEOLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA
2023169000224 TANIA OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDA
2023169000083 TARÇON VERA DUARTE DEFERIDA
2023169000178 TATIANE NUNES DEFERIDA
2023169000239 TAWANA RODRIGUES GONÇALVES DEFERIDA
2023169000288 TELI TURIBIO SANABRIO DEFERIDA
2023169000403 TERTOLA ROCHA SOUZA DEFERIDA
2023169000309 THAIS GISELI DA SILVA DEFERIDA
2023169000182 THIAGO LOPES DURAN DEFERIDA
2023169000072 THIELY ALEXANDRA MATOS RODRIGUES DEFERIDA
2023169000071 TIAGO GONÇALVES ISNARDE DEFERIDA
2023169000336 UBALDO GONÇALVES DEFERIDA
2023169000208 VALDECIR GONZALES RAMIRES DEFERIDA
2023169000008 VALDEIR SANABRIA DEFERIDA
2023169000363 VALDILENE OLIVEIRA DEFERIDA
2023169000011 VANESSA BENITES MARQUES DEFERIDA
2023169000330 VANESSA FERREIRA GAMARRA DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 11 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas do PSLIN-2023/UFGD

2023169000292 VANISHELDA DA SILVA CONCIANZA DEFERIDA
2023169000320 VINÍCIUS CARNEIRO ARAÚJO DEFERIDA
2023169000121 VIONICIA ORTIZ FERNANDES DEFERIDA
2023169000344 WANDERSO VASQUES DEFERIDA
2023169000278 WESLEN LIMA DEFERIDA
2023169000256 WILER TURIBIO JORGE DEFERIDA
2023169000230 WILFRIDO GONÇALVES DEFERIDA
2023169000314 WILIAN DURAN DEFERIDA
2023169000036 WILLIOMAR PIRES LOPES DEFERIDA
2023169000054 YANI QUEVEDO OLIVEIRA DEFERIDA
2023169000378 ZENILDO ALVARENGA DEFERIDA
2023169000087 ZIDANI ESCOBAR DEFERIDA
2023169000085 ZINHO DURAM GONSALES DEFERIDA
2023169000301 ZULEIDE VERA BENITES DEFERIDA

Inscrições Deferidas PSLIN-2023/UFGD - Página 12 de 12


